CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2014/06/16
SEGUNDA-FEIRA

01
02

03

04

05
06

07
08
09
10

11
12
13

14

01
02
03
04

ÓRGÃOS DA AUTARQUIA – Informação do Senhor Presidente.
IDEM – Conhecimento de Despachos:

DUOT – SO Administrativa e de Fiscalização.
DEE – Área Funcional de Recursos Físicos.
DAGFM – Área Funcional de Recursos Financeiros.
OA – IV Modificação Orçamental, III Alteração ao Orçamento da Despesa, III Alteração ao

PPI e III Alteração ao PAM.
IDEM – Prestação de Contas Consolidada – 2013 – Agro-Industrial do Nordeste S.A. e Metropolitano

Ligeiro de Mirandela S.A.
IDEM – Tomada de Posição sobre a Introdução de Portagens na A4 – Autoestrada Transmontana – CIM

– TTM.
IDEM – Proposta de Protocolo de Parceria para a Instalação de um Contact Center.
IDEM – Proposta de Atribuição de Prémios aos Vencedores do Concurso de Ideias “Escola

Empreendedora 2014”.
IDEM – Candidatura no âmbito do Regulamento da Zona Industrial.
DAGFM – Área Funcional de Recursos Financeiros – Tesouraria: Balancete.
IDEM – Área Funcional de Recursos Financeiros – Contabilidade: Ordens de Pagamento.
DEE – Área Funcional de Recursos Físicos – Aprovisionamento e Empreitadas: Requisições Externas

de Despesa.
DAP – Aprovação do Auto de Vistoria – Imóvel na rua Teófilo Braga, em Mirandela.
DAP – Aprovação do Auto de Vistoria – Imóveis na rua da Portela, em Mirandela.
DCMO – tuaMirandela – MDLCriativa – Dinamização e Modernização do Complexo Cultural – 1.ª Fase

– Prorrogação de Prazo para Apresentação das Propostas nos Termos Legais – Ratificação.
IDEM – Pavimentação da Estrada Municipal de Ligação entre a EN 15 e a EN 314, passando por

Avidagos – Trabalhos a Mais e Conta Final Provisória.

- Câmara Municipal
- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal
- Câmara Municipal

- Maria Alcina Santulhão
- Câmara Municipal
- Câmara Municipal
- Câmara Municipal

- Câmara Municipal
- Câmara Municipal
- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

2014/06/11

O Presidente da Câmara Municipal;

_____________________
António Almor Branco